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Firmabilerne (VW UP) og (Toyota Proace City) må kun benyttes af MARTECs medarbejdere. 

Bilen skal bruges til praktikkoordinatorens virksomhedsbesøg i forbindelse med studerendes praktik, samt af alle 

andre ansatte til kurser og lignende, såfremt den er til rådighed, således at kørsel i egne biler minimeres 

mest muligt. 

 
Reservation af bilen foregår i Outlook kalender, hvor den er oprettet som ”Firmabil” og ”Firmabil Toyota 
Proace”. Reservation følger almindelig vejledning for reservation af ressourcer og lokale/simulatorer. 
 
Bilen kan som udgangspunkt reserveres for én dag ad gangen. Ønskes bilen reserveret i flere dage, skal dette 
aftales med nærmeste leder. Bilen må ikke benyttes privat. 
 
I bilen forefindes en kørebog, der skal udfyldes efter brug. 
 
Nøglen til bilen og benzinkort hentes og afleveres i administrationen ved kontorlederen på Hånbækvej. Bilen 
skal afleveres med mindst en halvfuld tank. 
 
Bilen afleveres i rimelig rengjort stand og altid med sprinklervæske på. 
 
Fejl, skader og mangler oplyses til administrationschefen. 
 
Såfremt firmabilen ikke er ledig på tidspunktet, er de generelle betingelser for tjenestekørsel i egen bil 
gældende. 
 
Erstatningsansvar: 
Som følge af reglerne om vanvidskørsel kan medarbejderen blive erstatningsansvarlig såfremt denne forsætligt 
eller groft uagtsom har påført MARTEC et tab som følge af, at MARTECs firmabil konfiskeres og sælges på 
auktion.  
 

Som vanvidskørsel anses bl.a. kørsel med en hastighed over 200 km/t, kørsel med en hastighed over 

100 km/t med en samtidig overskridelse af hastighedsgrænsen med mere end 100 pct., og 

spirituskørsel med en promille på over 2,00.  

Vanvidskørsel anses som en væsentlig misligholdelse af ansættelsesforholdet og kan medføre ansættelsesretlige 
sanktioner. Et eventuelt erstatningskrav kan i henhold til loven modregnes i lønnen. 
 
Medarbejderen hæfter for og betaler selv bøder eller afgifter som måtte blive pålagt som følger af overtrædelse 
af færdselsloven under anvendelse af MARTECs firmabil.  
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